
D.D.G n. 10/Pesca 

 

 

 

 

ASSESSORATO ALL'AGRICOLTURA, ALLO SVILUPPO RURALE E ALLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg.  28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e 

successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.r.15 maggio 2000, n. 10 

alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “

dipartimenti regionali, ordinamento del G

VISTO   il D.P.R. 5 aprile 2022 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della l.r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

ai sensi all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3;

VISTO l’art. 2 comma 1 del D.L. 06 maggio 1948 n. 655 come modificato dal D.L. 27 dicembre 

2019 n. 158, con il quale sono esclusi dal controllo preventivo di legittimità della Corte 

dei Conti per la Regione Sicilia gli atti di natura particolare come quello in oggetto;

VISTO il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi;

VISTO il Reg. (UE) n. 1380 dell’11 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

relativo alla Politica Comune della Pesca (PCP);

VISTO il Reg. (UE) n. 1303/20

SIE e dei relativi atti delegati e di esecuzione e del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 

e per la Pesca; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15

2014, relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 

2014/2020) e relativi atti delegati e di esecuzione, riguardante le innovazioni nel settore 

della pesca marittima; 

VISTO l’Accordo di partenariato 2014

ottobre 2014 dalla Commissione Europea;

VISTO il Programma Operativo FEAMP ITALIA 2014/2020 approvato dalla Commissione 

Europea con decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015;

VISTO il D.M. n. 1034 del 19 gennaio 2016, recante la ripartizione delle risorse finanziarie del 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 2014/2020) in favore dello 

Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza 

Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie autonome nella seduta del 

17 dicembre 2015; 

VISTA l'intesa sull'Accordo multi regionale per l'attuazione coordinata degli interventi 

cofinanziati dal Programma Operativo (FEAMP 2014/2020) sigla

sede di conferenza Stato Regioni;

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO ALL'AGRICOLTURA, ALLO SVILUPPO RURALE E ALLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

o Statuto della Regione Siciliana; 

il D.P. Reg.  28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e 

successive modifiche e integrazioni; 

la L.r.15 maggio 2000, n. 10 - “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro     

alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione”

il D.P.R. 5 aprile 2022 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della l.r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

rticolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3;

l’art. 2 comma 1 del D.L. 06 maggio 1948 n. 655 come modificato dal D.L. 27 dicembre 

2019 n. 158, con il quale sono esclusi dal controllo preventivo di legittimità della Corte 

er la Regione Sicilia gli atti di natura particolare come quello in oggetto;

il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 

’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi;

il Reg. (UE) n. 1380 dell’11 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

relativo alla Politica Comune della Pesca (PCP); 

il Reg. (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

SIE e dei relativi atti delegati e di esecuzione e del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 

il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15

relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 

2014/2020) e relativi atti delegati e di esecuzione, riguardante le innovazioni nel settore 

l’Accordo di partenariato 2014-2020 per l’impiego dei fondi strutturali adottato il 29 

ottobre 2014 dalla Commissione Europea; 

il Programma Operativo FEAMP ITALIA 2014/2020 approvato dalla Commissione 

Europea con decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015;

del 19 gennaio 2016, recante la ripartizione delle risorse finanziarie del 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 2014/2020) in favore dello 

Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza 

manente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie autonome nella seduta del 

l'intesa sull'Accordo multi regionale per l'attuazione coordinata degli interventi 

cofinanziati dal Programma Operativo (FEAMP 2014/2020) siglata il 9 giugno 2016 in 

sede di conferenza Stato Regioni; 

ASSESSORATO ALL'AGRICOLTURA, ALLO SVILUPPO RURALE E ALLA PESCA MEDITERRANEA 

il D.P. Reg.  28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e 

e sui rapporti di impiego e di lavoro     

alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

Norme per la riorganizzazione dei 

overno e dell'amministrazione della Regione”; 

il D.P.R. 5 aprile 2022 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II della l.r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

rticolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

l’art. 2 comma 1 del D.L. 06 maggio 1948 n. 655 come modificato dal D.L. 27 dicembre 

2019 n. 158, con il quale sono esclusi dal controllo preventivo di legittimità della Corte 

er la Regione Sicilia gli atti di natura particolare come quello in oggetto; 

il D.P.Reg. n. 5971 del 14/12/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 

’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ing. Alberto Pulizzi; 

il Reg. (UE) n. 1380 dell’11 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

13 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

SIE e dei relativi atti delegati e di esecuzione e del Fondo Europeo per gli Affari Marittimi 

il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 

relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 

2014/2020) e relativi atti delegati e di esecuzione, riguardante le innovazioni nel settore 

o dei fondi strutturali adottato il 29 

il Programma Operativo FEAMP ITALIA 2014/2020 approvato dalla Commissione 

Europea con decisione di esecuzione n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015; 

del 19 gennaio 2016, recante la ripartizione delle risorse finanziarie del 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 2014/2020) in favore dello 

Stato e delle Regioni, in funzione degli accordi intercorsi ed approvati dalla Conferenza 

manente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie autonome nella seduta del 

l'intesa sull'Accordo multi regionale per l'attuazione coordinata degli interventi 

ta il 9 giugno 2016 in 



 

 

 

VISTA la Deliberazione n. 305 del 21 settembre 2016, con la quale la Giunta Regionale di 

Governo ha approvato il Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014/2020; 

VISTA la Convenzione, stipulata in data 27 ottobre 2016, tra l'Autorità di Gestione (AdG) del 

MIPAF ed il Referente dell'Autorità di Gestione dell'Organismo Intermedio della Regione 

Siciliana relativa all'attuazione del Programma Operativo (FEAMP 2014/2020), integrata 

su richiesta dell'Autorità medesima con la versione sottoscritta il 14 e il 15 novembre 

2016; 

VISTO l'art. 41 "Efficienza Energetica e Mitigazione dei Cambiamenti Climatici" del 

Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 maggio 

2014, relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP 

2014/2020); 

VISTE le Linee Guida dei costi ammissibili e le Disposizioni attuative generali e di misura 

approvate dal Tavolo Istituzionale; 

VISTO il D.D.G. n. 256/Pesca del 3 agosto 2017, con il quale è stata approvata la Pista di 

controllo della misura 1.41 del PO-FEAMP 2014 – 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 462/Pesca dell’08/08/2018 con il quale è stato approvato il bando pubblico di 

attuazione della misura 1.41- Efficienza Energetica e Mitigazione dei Cambiamenti 

Climatici del PO-FEAMP 2014 – 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 550/Pesca dell’01/10/2018 con il quale sono state apportate le modifiche al 

bando di attuazione della misura 1.41- Efficienza Energetica e Mitigazione dei 

Cambiamenti Climatici del PO-FEAMP 2014 – 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 539/Pesca dell’01/10/2019, con il quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva delle istanze ammesse a contributo relative ai progetti a valere sulla misura 

1.41- paragrafo 2, tra cui rientra, giusto allegato A del predetto decreto, quello identificato 

col cod. SIPA n. 36/EMC/18/2 presentato dalla ditta Cappadonna Salvatore con sede a 

OMISSIS (CF: OMISSIS),  per un contributo pubblico di € 8.093,40 pari al 30% della 

spesa totale ammessa; 

VISTO il D.D.G. n. 213/Pesca del 14/06/2022, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore ha 

conferito l’incarico di responsabile del Servizio 3 “Trasformazione ittica ed interventi 

strutturali pesca”, all’arch. Antonina Terranova;  

VISTA  la nota trasmessa al Dipartimento con PEC il 02/04/2020 ed assunta al protocollo al n. 234 

del 03.04.2020 con cui la ditta de qua ha comunicato di rinunciare al beneficio per 

sopraggiunta difficoltà economica; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca dell’ammissibilità del beneficio concesso per 

la realizzazione del progetto identificato con il codice SIPA n. 36/EMC/18/2 facente capo 

alla ditta di cui infra, giusto DDG n. 539/Pesca dell’01/10/2019  

   

 

DECRETA 

 

ART. UNICO  Per tutto quanto riportato in premessa che risulta far parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, è revocata l’ammissibilità dell’istanza presentata in data 

15/02/2019 assunta al protocollo in pari data al n. 148 dalla ditta Cappadonna Salvatore 

con sede a OMISSIS (CF: OMISSIS), con riferimento al progetto codice SIPA n. 

36/EMC/18/2, inserita nella graduatoria definitiva della misura 1.41 – par. 2 - bando 2018 

- approvata con il  D.D.G.  539/Pesca dell’01/10/2019.  

 

 

 

 

 



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento della Pesca Mediterranea ai sensi 

dell’art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 L.R. n. 

21/2014. 

 

PALERMO, 25/01/2023 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 3 

       Antonina Terranova  

                                                         

                                                                       Il Dirigente Generale  

                                  Alberto Pulizzi 

               

 

 

 

 

 

 


		2023-01-25T13:21:54+0100
	ANTONINA TERRANOVA


		2023-01-25T13:59:33+0100
	ALBERTO PULIZZI




